
Świat gospodarki i polityki w Toruniu 

 

Jerzy Buzek, Aleksander Kwaśniewski, Józef Oleksy, Róża Thun i Olgierd
Dziekoński goszczą w Toruniu na XX Forum Gospodarczym 4-5 marca 2013
r.

Jubileuszowe spotkanie świata polskiej gospodarki i polityki, organizowane od dwóch
dekad przez Stowarzyszenie Integracja i Współpraca, przy wsparciu finansowym
Urzędu Miasta Torunia, odbywa się w Hotelu Filmar. To dla uczestników okazja nie
tylko do dyskusji o bieżących problemach ekonomicznych Europy, ale także do
nawiązania kontaktów, które owocują nowymi inicjatywami gospodarczymi, a także
pomagają samorządowcom szukać sojuszników w ważnych dla regionu sprawach.
Jak co roku konferencję zaszczyciły wybitne postacie polskiej gospodarki, kultury,
nauki i polityki: Jerzy Buzek, były premier i przewodniczący Parlamentu
Europejskiego, Aleksander Kwaśniewski, prezydent RP w latach 1995-2005, Róża
Thun, posłanka do Parlamentu Europejskiego, minister Olgierd Dziekoński -
sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP i wicemarszałek Sejmu Jerzy
Wenderlich.
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- 540 lat temu na europejskim rynku wydawniczym ukazała się książka „De
revolutionibus”, która rzeczywiście zmieniła świat. Napisał ją najsławniejszy syn
Torunia, Mikołaj Kopernik, dlatego właśnie w Toruniu przechowujemy przywilej
podtrzymywania pewności i nadziei na to, że przełomy i sukcesy są możliwe w
każdych okolicznościach i we wszystkich dziedzinach – powitał gości w Toruniu
prezydent Michał Zaleski. - Z tym właśnie przekonaniem zostało przygotowane
otwierane Forum Gospodarcze, jak zawsze otwarte na konfrontację różnych punktów
widzenia.

Tegoroczne spotkanie zainaugurowała debata „Transgraniczne więzi systemowe
- pieniądz”, poświęcona polityce monetarnej Europy oraz wyzwaniom stojącym
przed polską i światową gospodarką w kontekście kryzysu ekonomicznego oraz
procesów integracji i globalizacji. Wśród licznych zagadnień, które będą
przedmiotem dyskusji wspomnieć należy o bezpieczeństwie energetycznym Europy 
Środkowej i Wschodniej, problemie innowacyjności polskiej gospodarki czy też
finansowaniu inwestycji. Wzorem poprzednich edycji spotkania, nie zabraknie
tematyki społecznej.



W programie forum są takie zagadnienia, jak m.in.:

Biznes na wsi - szanse i możliwości rozwoju
Odnawialne źródła energii
Specjalne Strefy Ekonomiczne
Przyszłość i bezpieczeństwo polskiej kolei
Współpraca Polski z Ukrainą, Chinami i Kazachstanem
Inwestycje infrastrukturalne, inteligentne systemy transportowe szansą rozwoju
regionów
Społeczna odpowiedzialność sektora finansowego
Młodzież i jej świat: aksjologia pracy
Rola kobiet w biznesie
Ekonomiczna, społeczna, kulturowa i etyczna wartość pracy

>> PROGRAM XX Forum Gospodarczego

Tradycyjnie podczas inauguracji forum zostały wręczone plakiety Ambasadora
Integracji i Współpracy (z Torunia otrzymał ją szef Komendy Miejskiej Państwowej
Straży Pożarnej Kazimierz Stafiej), nagrody dla polskich instytucji i samorządów –
organizatorów "Bezpiecznych i Ekologicznych Wakacji", a także Nagroda im. Stefana
Mellera dla autora najlepszej pracy magisterskiej na temat stosunków
międzynarodowych. Honorowi goście otrzymali też od gospodarza spotkania,
ministra Jacka Janiszewskiego, pamiątkowe albumy, podsumowujące 20-lecie
forum.      

>>> Więcej informacji na www.forumgospodarcze.pl

https://torun.pl/sites/default/files/pliki/news/import/program_forum_gospodarczego.pdf
http://www.forumgospodarcze.pl


XX Forum Gospodarcze w Toruniu
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